
Resolución de Consejo Directivo 370 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP. 276/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE 
INTERESADOS PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE ALUMNO AUXILIAR DE 
SEGUNDA CATEGORíA PARA LA ASIGNATURA MATEMÁTICA 2 CON 
EXT.A MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA. Certificación Osedo. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

22/05/2024 

VISTO las actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de 1 (uno) en la categoría de Auxiliar Docente de 
Segunda Categoría para la asignatura Matemática 2 con extensión de funciones 
a Matemática para Informática, de las carreras de esta Unidad Académica, que 
se dicta en Salta Capital, de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la RCD 614/2023-EXA-UNSa que designa al postulante Eduardo Emanuel 
OSEDO en el cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la 
Asignatura Matemática 2 con extensión de funciones a Matemática para 
Informática, que se dicta en esta Unidad Académica. 

Que, el señor Eduardo Emanuel OSEDO - DNI 36.345.590 -, toma posesión del 
cargo a partir del 01 de noviembre de 2023 (RD 1077/2023 EXA UNSA). 

Que, mediante NOTA 149/2024 el responsable de la asignatura, Prof. Antonio 
Noe SÁNGARI, eleva informe y recomienda se reconozca y valore la labor 
desempeñada del señor Osedo en esta Facultad. 

Que, con fecha 25/02/24 la Comisión de Docencia e Investigación aconseja no 
hacer lugar al pedido formulado por el Prof. Sángari, en razón de que dicha 
valoración se realiza a quienes se desempeñaron como Alumno Auxiliar 
Adscripto. 

Que, el Consejo Directivo en su 6° Sesión Ordinaria realizada el día 24 de abril 
de 2024, aprueba el despacho de Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°._ No hacer lugar a la expedición de certificación de 
reconocimiento yvaloración de desempeño como Auxiliar Docente de Segunda 
Categoría, al señor Eduardo Emanuel OSEDO - DNI N° 36.345.590, por no 

~/ estar contemplada en Res. CS N° 301/91 Y sus modificatorias. 

1U_ 
1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 370 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP. 276/223 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE ALUMNO AUXILIAR DE SEGUNDA 
CATEGORíA PARA LA ASIGNATURA MATEMÁTICA 2 CON EXT.A 
MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA. Certificación Osedo. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

22/05/2024 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente al señor Eduardo Emanuel OSEDO 
y al Prof. Antonio Noé SÁNGARI. Hágase saber con copia al Departamento de 
Personal, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a la Secretaria 
de Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación de la 
Facultad. Cumplido, resérvese. 

JRM/sbb 

Mag. GUSTAVO DtiNJEL GIL 
DEG,II.NO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

2/2 


